



یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۵۳

سرمقاله
 عبور از آزمون و خطا در اقتصاد
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>رقابت در بازار آزاد موجب تشویق شرکت‌ها به نوآوری و توسعه محصولات و خدمات جدید می‌شود که این امر به پیشرفت فناوری و تردیدی نیست در وضعیت مهاجرت نیروی کار متخصص هم روند کاهشی به خود می‌گیرد. تجربه دخالت بیش از اندازه دولت چه در کشور ما چه در سایر اقتصادها همواره چیزی جز بدتر شدن وضعیت نخواهد داشت بنابراین آنچه باید در این میان به آن توجه داشت سیاستگذاری درست نهادهای تصمیم ساز و باز کردن فضا برای کار اقتصادی بخش خصوصی واقعی است.</p> <p>البته در کنار مزایا، اقتصاد آزاد می‌تواند نارسایی‌هایی نیز داشته باشد، مانند عدم توزیع عادلانه درآمد‌ها و تولید بعضی از کالا‌های عمومی که ممکن است توسط بازار به خوبی تأمین نشوند. به همین دلیل، بسیاری از کشورها اقتصادی مختلط دارند که در آن دولت‌ها در جهت رفاه عمومی و کنترل برخی جوانب اقتصادی دخالت می‌کنند.</p> <p>بنابراین باید توجه داشت که می‌توان با کمک الگوهای پیشرفته به این مدل هم دست یافت. کم نیستند متخصصانی که می‌توانند در این زمینه مدل‌های مناسبی طراحی کنند. لازم است تا از تجربیات علم اقتصاد بهره بیشتری ببریم.</p>

خبر
 لایحه حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارسال شد
 <div>معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: لایحه حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارسال شد و بر اساس قانون، وقتی لایوح قضایی از قوه قضائیه به دولت ارسال می شود، نمی‌توانیم شاکله آن را تغییر دهیم.</div>

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: لایحه حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارسال شد و بر اساس قانون، وقتی لایوح قضایی از قوه قضائیه به دولت ارسال می شود، نمی‌توانیم شاکله لایوح قضائی را تغییر دهیم.

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: لایحه حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارسال شد. بر اساس قانون، وقتی لایوح قضایی از قوه قضائیه به دولت ارسال می‌شود، نمی‌توانیم شاکله لایوح قضائی را تغییر دهیم.

وی افزود: پراساس تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی بی‌حجابی جرم است و در قانون نیز آمده است منتها بعد از اتفاقاتی که سال گذشته افتاد، قوه قضائیه لایحه‌ای برای تصویب در دولت تصویب ارسال کرد تا پس از آن به مجلس فرستاده شود. البته دولت می‌خواست متن دیگری بنویسد که البته آن را نوشتیم و این لایحه را به شکل دیگری درآوردیم و قدری متن لایحه حجاب و عفاف را رقیق کردیم ولی از آنجایی که لایحه را قوه قضائیه ارسال کرده بود، دولت گفت ما نباید لایحه قضایی را بر هم بزنیم و قوه قضائیه باید لایحه مورد نظر خود را داشته باشد.

معاون حقوقی رئیس جمهوری بیان کرد: بنابراین ما تغییرات جزئی در آن لایحه قضایی انجام دادیم و به مجلس فرستادیم؛ مجلس نیز لایحه ۱۷ ماده‌ای دولت را به ۷۰ ماده تبدیل کرد و از دست دولت خارج شد؛ این لایحه بعد از تصویب در مجلس، برای تأیید به شورای نگهبان رفت.

وی خاطرنشان کرد: طبیعتا ممکن است نقدهایی به این لایحه صوب مجلس وجود داشته باشد اما مجلس اختیارات خود را دارد. لایحه به شورای نگهبان رفته و برگشته و شورای نیز ایرادات زیادی از لایحه گرفته است و باید ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.

به گفته دهقان، دولت در این قضیه ورود چندانی نداشته است. معاون حقوقی رئیس قانونی خود زمانی که لایحه قضایی بهری برای ارسال می‌شود باید آن را تعیین تکلیف کند ولی بنابر تفسیر شورای نگهبان از قانون اساسی، نمی‌توانیم شاکله لایحه قضایی را به هم بزنیم زیرا بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی لایوح قضایی را باید قوه قضائیه بدهد و دولت حق ندارد به طور مستقیم لایحه قضایی بدهد.



www.cbtekarnews.com

رئیس جمهوری در سفر استان زنجان مطرح کرد

دشمن می خواست تولید در کشور تعطیل شود

گروه سیاسی- رئیس جمهوری گفت: با تمام دشمنی‌ها ملتی که می‌خواهد استقلال و آزادی داشته باشد و روی پای خود بایستد، پیروز شده است.



سیدابراهیم رئیسی با حضور در اجتماع مردم زنجان با محکومیت حادثه تروریستی کرمان و با بیان این‌که «سیاست ما دفاع از مظلومان عالم و خروشیدن بر ظالمان و مستکبران است»، اظهار کرد: توجه مردم به عاشورا همواره ما را به حق‌طلبی و عدالت‌خواهی دعوت می‌کند. دشمن بسیار دشمنی کرد و در این ۴۵ سال تحریم، تهدید و حمله نظامی و محاصره اقتصادی کرد اما با تمام این دشمنی‌ها ملتی که می‌خواهد استقلال و آزادی داشته باشد و روی پای خود بایستد پیروز شد.

وی افزود: ملت ما باوجود تحریم‌ها و دشمنی‌ها گام‌های بلندی برداشت و به جهان نشان داد با تکیه بر ارزش‌های الهی می‌تواند کشوری پیشرفته و فناور شد و امروز ایران چنین کشوری در جهان است. دشمنان فکر نمی‌کردند ما به عرصه‌های مختلف علمی و صنعتی دست پیدا کنیم اما دست پیدا کردیم و بسیاری از صنایع از جمله صنعت هسته‌ای در کشور ما بومی شد.

رئییسی با تأکید بر استفاده صلح‌آمیز ایران از انرژی هسته‌ای، گفت: کارهای بسیاری در این بخش و در بخش پارک‌های علم و فناوری انجام شده است. امروز رشد اقتصادی چهار درصد و پنج درصد را در شش ماهه اول سال شاهدیم. بسیاری از واحدهای تولیدی و کارگاه و کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل را احیا کردیم.

رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که «دشمن می‌خواست تولید در کشور تعطیل شود»، اظهار کرد: در این استان بیش از ۶۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل را احیا کردیم. دشمن می‌خواست ما سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نداشته باشیم اما در همین استان بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. بیش از ۶۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی شده است و تولید و صادرات و اشتغال در استان زنجان رو به افزایش است. آمار بیگاری در زنجان پنج درصد کاهش پیدا کرده است.

وی تأکید کرد: ملت ما اراده کرده است در عرصه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی اثرگذار باشد. بسیاری از مجموعه‌ها به کارگاه‌های تولید تبدیل شده است. دشمن می‌خواست ما را متوقف کند اما در جنگ اراده‌ها به باور بسیاری از کارشناسان دنیا جمهوری اسلامی در برابر استکبار ایستادگی کرده و برنامه‌های خود را پیش می‌برد.

رئییسی گفت: تصور می‌کردند رمز موفقیت این است که در برابر آنان تسلیم شویم، اما مکتب و رهبر و شهدا به ما آموختند که می‌توان مبتنی بر اصول و ارزش‌ها گام‌های بلندی برداشت. این استان مردمانی بااراده، سختکوش و باایمان هستند. در این استان مشکل مسکن وجود دارد و اکنون بیش از ۷ هزار مسکن آماده تحویل به مردم است و بیش از

هم‌زمان با اعلام نتایج هیات‌های نظرات بررسی شد

جزئیاتی از آمار تأیید صلاحیت‌شدگان برای انتخابات مجلس



بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در هیات های نظارت به پایان رسید و نتایج روز گذشته ۱۵ دی از سوی ستاد انتخابات کشور به صورت بزرگوار اعلام شد. به گزارش ایسنا، در این مرحله از انتخابات، بیش از ۱۱ هزار نفر (۵۲درصد داوطلبان ثبت نام کرده) تأیید صلاحیت شدند. صلاحیت حدود ۳۸ درصد داوطلبان مورد تأیید قرار نگرفت و زیر ۱۰ درصد عدم احراز دریافت کرده‌اند.به‌ه ازاین‌هر کرسی حدود ۳۸ نفر می‌توانند با هم رقابت کنند. انتخابات برای کسانی که صلاحیت آنها تأیید نشده یا احراز نشده به پایان نرسیده و آنها فرصت اعتراض دارند. این افراد از ۱۷ تا ۱۹ تا دی فرصت دارند به صورت مجازی اعتراض خود را ثبت کنند و شورای نگهبان تا ۱۹ بهمن فرصت رسیدگی به اعتراضات را دارد. **چه کسانی تأیید و چه کسانی رد صلاحیت شدند؟** حدود ۹۰ درصد از نمایندگان فعلی مجلس تأیید صلاحیت

در کارها نیست.

رئییسی ادامه داد: مسئله اشتغال همچنان در استان زنجان مهم است و خصوصاً تحصیل‌کرده‌های باید به شغل مناسبی دست یابند.

رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این‌که «اجتماع مردمی زنجان هم تریک و تسلیت به خانواده شهدای کرمان بود و هم بیزاری از مهبونیست‌ها و حامیانشان»، اظهار کرد: این اجتماع همچنین حمایتی از مردم مظلوم غزه است و نیز نشان‌دهنده زنده‌ماندن یاد عاشورا و امام حسین (ع) در نگاه و اذهان مردم زنجان است. امروز شرایط منطقه ما، خاص است و باید از آن تحلیل درستی داشته باشیم.

رئییسی یادآور شد: در تمام‌سال‌های پس از انقلاب ملت ایران به دلیل موضع حق خود در حمایت از مردم فلسطین و پافشاری این زمینه‌زخم‌زبان‌هایی را شنید و متحمل شد.اما امروز بعد از بیش از ۴۰ سال حقانیت این مواضع بر مردم دنیا هم آشکار شده است که فلسطین مظلوم مقتدر است و رژیم جعلی مردم استان باید حل شود و همه آن‌ها هم راهکار دارد. مردم باید احساس کنند کاری که لازم است با سرعت انجام می‌شود و البته این به معنی بی‌دقتی

چون‌ها رویکرد دولت حل مسئله است و استاندارد با برنامه‌ریزی و اعتبارات اعطاشده کارها را دنبال می‌کنند.
رئییسی افزود: ورزشگاهی در استان وجود دارد که ۱۸ سال است ساخت آن آغاز شده اما بهره‌برداری نشده و قرار شد که اعتبار این امر تأمین شود و تا این خانواده‌ها صاحب خانه شوند و امروز دیدم همان خانواده‌ها صاحب خانه شدند و این باعث خرسندی است. امیدواریم مشکل ساخت مسکن در این استان به خوبی حل شود.
رئیس دولت سیزدهم تأکید کرد: در امر اشتغال استان نیز باید زمینه‌سازی انجام شود. در زمینه کشاورزی و تأمین آب آن در این استان هم باید بگویم کشاورزان حتماً باید یک‌لگوی مصرف مناسب داشته باشیم و این اقدامی است که کشاورزان می‌توانند به تحقق آن کمک کنند. این اقدام را در برخی مناطق اجرا کردیم و با آبرسانی قطره‌ای و زیرسطحی مصرف آب یک‌چهارم و محصول چهار تا پنج‌برابری می‌شود.

وی ادامه داد: در زمینه آبرسانی هم دولت برنامه دارد که از کنار مسائل رد نشود بلکه آن را حل کند. در حوزه صنعت، کشاورزی و علم و فناوری و سایر

جدید انصاری نماینده نورآباد ممسنی و رستم، رجب رحمانی نماینده تاکستان، محمد خدابخشی نماینده الیگودرز، محمود احمدی‌یغیش نماینده شازند، اسفندیار اختیاری نماینده اقلیت زرتشتیان نمایندگان هستند که صلاحیت آنها تأیید نشده است.

صلحیت همه نمایندگان تهران تأیید شده‌است البته میرسلیم، سیدرضا تقوی و الیاس نادران در این انتخابات ثبت نام نکرده‌اند. صلاحیت پزشکیان هم تأیید شد.

در بین فعالان سیاسی، صلاحیت افرادی از جمله زهرا ساعی، حسن قشقایو، رامین مهمانپرست، محمدباقر نوبخت، محمدرضا باهنر، غلامرضا تاجگردون، حمید رسایی و علی مطهری تأیید شده است. از سویی گفته شده که صلاحیت سید محمود علوی، غلامرضا کاتب، جواد هروی، جواد کولیوند، جعفرزاده ایمن آبادی، نادر قاضی پور، عزت‌الله یوسفیان ملا، علی محمد نمازی و فلاح‌ت پیشه تأیید نشده است که برخی از این افراد این مساله را تأیید کرده و برخی سکوت کرده‌اند.

آخرین تمهیدات ستاد انتخابات کشور

۶۵ هزار شعبه ثابت اخذ ری در سراسر کشور و ۷۱ میلیون تعرفه رای در ستاد انتخابات کشور آماده شده است. تعرفه رای انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای اسلامی یکی شده است. محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور در این زمینه گفت: «به منظور سهولت رای گیری، دو تعرفه خبرنگان و مجلس به یک تعرفه تبدیل شده است. قسمت بالایی تعرفه مربوط به انتخابات مجلس شورای اسلامی و قسمت پایینی آن مربوط به انتخابات مجلس خبرگان رهبری است و صندوق آبی متعلق به خبرنگار و صندوق قرمز مربوط به مجلس شورای اسلامی است. اگر تعرفه به شکل اشتباه نوشته شود، باطل خواهد بود.»

وی همچنین درباره مدارک لازم برای دادن رای در انتخابات ۱۱ اسفند، گفت:«رای دهندگان می‌توانند با ارائه یکی از مدارک پنجگانه شامل شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت، گواهینامه یا پاسپورت رای بدهند.»

سیاست روز

اخبار

پیام رهبر انقلاب به اجلاس نماز

راه‌های آموختن و گزاردن نماز و کیفیت بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنید



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به سی‌امین اجلاس سراسری نماز، ترویج نماز در میان نسل جوان و نوجوان را کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایسته‌ی آن دانستند و از متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان خواستند تا خود را مخاطب «ایقوما الصلاة» بدانند و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن‌ الرحیم

والحمدلله رب العالمین و صلی‌الله علی محمد و آله الطاهرین سیمایه‌قلیه‌الله‌ فی‌ العالمین ارواحنا فداه.
خدای متعال را بر ادامگی و نوجوانان، تا مدرسه، نیکیو بزرگداشت نماز سیاسی میگویم و از جناب حجة‌الاسلام قرائتی عالم مجاهد و روشن‌بین‌ که پایه‌گذار این حرکت بر برکنند صمیمانه تشکر می‌کنم.

نماز را نمی‌توان در شمار نیازهای جاری فرد و جامعه مسلمان دانست. این فریضه بزرگ بسی فراتر از این نیازها نقش می‌آفریند. آن را باید همچون روح برای اندامهای بدن انسان یا همچون هوا در مقایسه با دیگر نیازهای مائتی انسان دانست. اینک قبول همه عبادتها و خدمت‌های خدائی به قبول نماز وابسته شده، و اینکه امر به نماز و برائتدگی بر آن از پیامبر مطالبه شده، و اینکه نماز نخستین الزام در حاکمیت صالحان دانسته شده، و اینکه اقامه‌ی آن و تأکید بر آن بیش از هر واجب دیگر در قرآن تکرار شده، همه دلیل بر جایگه‌ی‌مثال این فریضه الهی است.

ترویج نماز در میان نسل جوان و نوجوان، کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایسته‌ی آن است. متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان، از خانواده تا مدرسه، و تا دانشگاه، و تا محیط‌های ورزشی، و تا عالمان دینی در مدارس و دانشگاه‌ها، و تا مجموعه‌های بسیجی در مساجد، و تا همه‌ی واحدهای بسیج، و تا مجموعه‌های جهاد سازندگی و گروه‌های جهادی و نظائر اینها، باید خود را مخاطب: ایقوما

الصلوة بدانند؛ راه‌های آموختن و گزاردن نماز و کیفیت بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند. به نماز، به مسجد، به حضور قلب، به توجه به معانی نماز، به دانستن احکام نماز، جاذبه بخشند، و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند. از خداوند متعال توفیقات همگان را خواستارم.

حقوق‌ها متناسب با نورم افزایش پیدا کند

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت منابع قابل‌ملاحظه‌ای برای افزایش متناسب حقوق‌ها ندارد، نسبت به کوتاهی دولت در خلق منابع جدید انتقاد کرد.

هادی بیگی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت به راهکارهای ایجاد منابع برای افزایش حقوق‌ها متناسب با تورم طی سال‌های آینده اشاره کرد و گفت: اگرچه قرار است اعضای تلفیق برای پیدا کردن راهکار به منظور افزایش مناسب حقوق‌ها در سال آینده یک کمیته مشورتی تشکیل دهند اما واقعیت می‌گوید؛ دولت منابع قابل ملاحظه‌ای برای افزایش متناسب حقوق‌ها ندارد هرچند حقوق‌ها باید متناسب با تورم افزایش پیدا کند و این حق مردم است.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد:چند سال است به مردم می‌گویم؛ توان افزایش حقوق‌ها را بیش از این نداریم مثلاً در سال ۹۲ یعنی دوره نخست ریاست‌جمهوری آقای روحانی حقوق‌ها با وجود تورم نزدیک به ۴۰ درصد صرفا حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا کردند که البته رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه وقت گفتند؛ قبول داریم افزایش حقوق‌ها متناسب با تورم نیست اما دولت بیشتر از این توان مالی ندارد و همچنان با وجود گذشت ۱۰ سال از آن تاریخ دولت‌های بعدی نیز همین را می‌گویند، بنابراین سوال این است که مشکل فوق چه زمانی حل خواهد شد؟ پاسخ این است، زمانی که منبع جدید مالی ایجاد شود.

در مراسمی با حضور فرمانده کل سپاه صورت گرفت

الحاق ناو «ایومهدی المهندس» و ۱۰۰ شناور موشک‌انداز به نیروی دریایی سپاه

و مقابله با اهداف متخاصم، مجهز به سامانه کشف و رهگیری و پرتابگرهای دریاییه

و سامانه‌های خودکار و نیمه خودکار توپ‌های ۲۰ میلیمتر و ۳۰ میلیمتر است.

شناور شهید ایومهدی المهندس برای انهدام اهداف سطحی متخاصم نیز مجهز به

پرتابگر موشک‌های کروژ سطح به سطح ترکیبی است (از ۳۵ تا ۷۵۰ کیلومتر است). این

شناور مجهز به فضای پزشکی و تجهیزات کامل امدادی است.

ویژگی‌های ناو «ایومهدی»

سردار علیرضا تنگسیری در مراسم الحاق ناو «ایومهدی المهندس» و ۱۰۰ شناور موشک‌انداز تندرو به نیروی دریایی سپاه که در بندرعباس برگزار شد، با تسلیت شهادت ۸۹ نفر در حادثه تروریستی کرمان، اظهار کرد: قطعاً ما از این دشمنانی که عزیزان ما را به شهادت رساندند انتقام خواهیم گرفت. امروز مفتخریم که خدمت هوطنان عزیزمان امکاناتی را رونمایی کنیم تا برای انتقام از خداشن خون‌خواری که عزیزان ما را در کرمان به شهادت رساندند، به کار گرفته شوند.

وی افزود: در دوازدهمین آیین الحاق نیروی دریایی سپاه مافتخریم که ادامه الحاق‌های یازده‌گانه پیشین است را با تکمیل قدرتی که فرمانده کل قوا تأکید داشتند پیش ببریم.

تنگسیری با اشاره به ویژگی‌های این ناو ایومهدی المهندس اظهار کرد: در این الحاق شناور گشتی- رزمی ایومهدی المهندس که شناوری پیشرفته است، سرعت ۳۷ گره دریایی دارد و می‌تواند موشک‌های سطح به سطح با برد ۳۵ کیلومتر تا ۷۵۰ کیلومتر را رونمایی کند.

وی افزود: موشک‌های سطح به هوای «کوثر» و رادار سه‌بعدی که اهداف هوایی را



با سرعت بالا را وارد سازمان می‌کنیم و تجهیزات دفاع ساحلی و دفاع از جزیره را که شامل راکت‌اندازهای ۸ لول و ۴۰ لول و خمپاره‌اندازهای اتوماتیک را وارد سازمان می‌کنیم که ساخت وزارت دفاع است.

وی تصریح کرد: برای تولید قدرت زمین‌ها و امکانات خود را هم فروخته‌ایم تا این محصولات تولید شود و در مقابل دشمن دستمان خالی نباشد چراکه مهمترین مولفه ما ارتقا توان رزم است.